ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy xoá nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp

đối với Công ty TNHH MTV Long Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc
hội về khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với
người nộp thuế không còn khả năng nộp ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Tài Chính hướng dẫn thi hành Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26
tháng 11 năm 2019 của Quốc hội;

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc xoá nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối
với 504 (Năm trăm lẻ bốn) người nộp thuế;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số
1320/TTr-CTKTU ngày 17 tháng 6 năm 2024 và Sở Tài chính tại Công văn số

2555/STC-QLNS ngày 27 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp còn nợ trước ngày 01

tháng 7 năm 2020 đối với Công ty TNHH MTV Long Thuận (Mã số thuế:
6100644739); Địa chỉ kinh doanh: Số 106, đường Hàm Nghi, phường Duy Tân,
thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; người đại diện theo pháp luật: ông Đào Xuân
Long; giấy CMND số: 233041403, ngày cấp: 07 tháng 02 năm 1996; nơi cấp:
Công an tỉnh Kon Tum, theo Quyết định xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp
số 395/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum
với số nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã được xoá là: 76.313.417 đồng,
trong đó:

        Đơn vị tính: đồng

STT Loại tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp Số tiền

1 Tiền chậm nộp thuế GTGT (TM 4931) 60.719.711

2 Tiền chậm nộp thuế TNDN (TM 4918) 11.874.707

3 Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 3.702.199

4 Tiền chậm nộp các khoản khác (TM4944) 16.800

 Tổng cộng 76.313.417

385 03 7

 2

Lý do: Người nộp thuế quay lại sản xuất, kinh doanh theo quy định tại
khoản 2 Điều 18 Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính.

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Kon Tum chịu trách nhiệm về tính chính xác của
số liệu và các thông tin của hồ sơ đề nghị huỷ xoá nợ.

Điều 2. Căn cứ vào số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã hủy xóa nợ nêu
tại Điều 1 trên đây, Chi cục Thuế thành phố Kon Tum điều chỉnh tiền phạt chậm
nộp, tiền chậm nộp của Công ty TNHH một thành viên Long Thuận và thu vào

ngân sách nhà nước khoản nợ đã được xóa.

Điều 3. Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Kon Tum, Chi cục trưởng
Chi cục Thuế thành phố Kon Tum, Công ty TNHH một thành viên Long Thuận

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Tổng cục Thuế (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Trang thông tin điện tử Cục thuế;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KTTHNTS.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm